
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-08-14 iki 2016-01-28 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2015-05-14, i. k. 2015-07323 

 

  

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SKAITMENINĖ DARBOTVARKĖ“ ĮGYVENDINIMO 

TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. SPALIO 24 D. NUTARIMO NR. 1281  

„DĖL LIETUVOS INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2011–2019 METŲ 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO 

PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 

2015 m. balandžio 27 d. Nr. 478 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 

2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“, 

10 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 

Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planą 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 24 d. 

nutarimą Nr. 1281 „Dėl Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 2011–2019 metų 

programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“. 

3. Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai, Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai ir Valstybinei lietuvių kalbos komisijai dalyvauti įgyvendinant 

Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos 

skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planą. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Susisiekimo ministras Rimantas Sinkevičius 

 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 478 

 

 

 

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SKAITMENINĖ DARBOTVARKĖ“ ĮGYVENDINIMO 

TARPINSTITUCINIS VEIKLOS PLANAS 
 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 

Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano (toliau – 

Planas) paskirtis – naudojantis informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) teikiamomis 

galimybėmis pagerinti Lietuvos gyventojų gyvenimo kokybę, didinti įmonių veiklos 

produktyvumą ir pasiekti, kad iki 2020 metų ne mažiau kaip 85 procentai Lietuvos gyventojų 

naudotųsi internetu, o 95 procentai įmonių – sparčiuoju internetu. 

2. Planas parengtas siekiant įgyvendinti Informacinės visuomenės plėtros 2014–

2020 metų programoje „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintoje 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 „Dėl Informacinės 

visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“ patvirtinimo“ (toliau – Programa), nustatytus tikslus ir uždavinius. Planas 

įgyvendinamas, iki bus įgyvendinta Programa.  

3. Įgyvendinus Programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, bus geriau naudojamasi 

IRT teikiamomis socialinėmis ir ekonominėmis galimybėmis, pirmiausia internetu – labai 

svarbia ekonominės ir socialinės veiklos priemone, kuria naudojantis galima teikti ir gauti 

paslaugas, dirbti, pramogauti, bendrauti ir laisvai reikšti savo nuomonę. 

 
 

II SKYRIUS 
 

INSTITUCIJOS, DALYVAUJANČIOS ĮGYVENDINANT PROGRAMĄ, IR 

PRIEMONĖS, PRISIDEDANČIOS PRIE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 
 

 
 

4. Prie Programos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo prisidės:  

4.1. 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 

„Sveikata visiems“ tarpinstituciniame veiklos plane numatytos priemonės, susijusios su 

elektroninės sveikatos paslaugų ir elektroninių sprendinių plėtra (Programos tikslo „Kurti 

technologiškai pažangias, gyventojų poreikius atitinkančias viešąsias ir administracines 

elektronines paslaugas, skatinti paslaugų gavėjus jomis naudotis“ uždavinys „Kurti ir plėtoti 

su sveikata susijusias elektronines paslaugas ir IRT produktus“);  



 

 

3 

4.2. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos priemonė „Sudaryti 

sąlygas plačiajuosčio ryšio plėtrai, naudojant 3G ir 4G judrųjį ryšį (IMT-2000, LTE ir kt.), 

plačiajuostės belaidės prieigos (BWA) technologijas, 3G palydovinio ir antžeminio radijo 

ryšio mišrias duomenų perdavimo technologijas“ (Programos tikslo „Užtikrinti geografiškai 

tolygią sparčiojo plačiajuosčio ryšio infrastruktūros plėtrą ir skatinti naudotis interneto 

paslaugomis“ uždavinys „skatinti konkurenciją plačiajuosčio ryšio rinkoje ir naudojimąsi 

plačiajuosčio ryšio paslaugomis“); 

4.3. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos priemonė „Vertinti 

sertifikavimo paslaugų teikėjų veiklos procesus ir užtikrinti, kad asmenims būtų teikiamos 

patikimos bei reikalavimus atitinkančios sertifikavimo paslaugos“ (Programos tikslo 

„Užtikrinti saugios, patikimos, sąveikios IRT infrastruktūros plėtrą“ uždavinys „skatinti 

gyventojus naudoti asmens tapatybės nustatymo skaitmeninėje erdvėje priemones, plėtoti 

asmens duomenų apsaugos skaitmeninėje erdvėje sprendinius“); 

4.4. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos ir Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos priemonė „Parengti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl 

kompiuterinių programų lietuviškų versijų naudojimo valstybės ir savivaldybių institucijose ir 

įstaigose projektą“ (Programos tikslo „Puoselėti IRT priemonėmis Lietuvos kultūrą ir lietuvių 

kalbą – kurti visuomenės poreikius atitinkantį kultūrinį ir lietuvių rašytinės ir sakytinės kalbos 

sąsajomis pagrįstą skaitmeninį turinį, plėtoti skaitmeninius produktus ir elektronines 

paslaugas“ uždavinys „kurti ir plėtoti viešai prieinamus kalbos ir raštijos išteklius ir 

paslaugas, diegti lietuvių kalbos technologijas ir skaitmeninius produktus į IRT“);  

4.5. kitų valdymo sričių plėtros programų įgyvendinimo priemonės, susijusios su IRT 

sprendimais, skatinančiais visuomenę naudotis elektroninėmis viešosiomis ir 

administracinėmis paslaugomis. 

5. Valstybės institucijos, įstaigos ir įmonės, dalyvaujančios įgyvendinant Plane 

numatytas priemones, pagal kompetenciją teikia Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijai pasiūlymus dėl Plano tobulinimo, konkrečių įgyvendinimo priemonių tikslinimo 

ir lėšų poreikio joms įgyvendinti iki kiekvienų metų balandžio 15 dienos. 

6. Plano tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir įgyvendinančios institucijos 

pateikti 1 priede, o vertinimo kriterijai ir jų reikšmės – 2 priede. 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 



 

 

Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 

tarpinstitucinio veiklos plano 

1 priedas 

 

 

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS „LIETUVOS RESPUBLIKOS SKAITMENINĖ 

DARBOTVARKĖ“ ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, ASIGNAVIMAI IR 

ĮGYVENDINANČIOS INSTITUCIJOS 

 
Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

1. Tikslas – mažinti Lietuvos 

gyventojų skaitmeninę 

atskirtį ir skatinti juos įgyti 

žinių ir įgūdžių, kad jie 

sėkmingai ir visapusiškai 

naudotųsi IRT 

3 387 395 2 808 155 0 579 240 5 920 412 5 341 172 0 579 240 5 152 108 4 572 868 0 579 240 9 844 015  

1.1. Uždavinys – skatinti 

Lietuvos gyventojų grupes, 

kurios iki šiol dėl įvairių 

priežasčių nesinaudojo 

kompiuteriais ir internetu, 

įgyti reikiamų žinių ir jas 

taikyti įvairių sričių 

veikloje, įtraukti į šią 

veiklą ir vietos 

bendruomenes 

695 088 695 088 0 0 2 432 808 2 432 808 0 0 1 563 948 1 563 948 0 0 6 844 015  

1.1.1. Priemonė – ugdyti 

gyventojų gebėjimus 

naudotis elektroninėmis 

paslaugomis ir didinti jų 

informuotumą apie naujas 

technologijas ir 

elektronines paslaugas, 

vykdant edukacinius ir 

naujų technologijų, 

elektroninių paslaugų 

115 848 115 848 0 0 115 848 115 848 0 0 115 848 115 848 0 0  Lietuvos 

Respublikos 

kultūros 

ministerija 

(toliau – 

Kultūros 

ministerija) 



 

 

5 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

sklaidos projektus 

viešosiose bibliotekose 

1.1.2. Priemonė – didinti 

gyventojų naudojimąsi IRT 

579 240 579 240 0 0 2 316 960 2 316 960 0 0 1 448 100 1 448 100 0 0  Lietuvos 

Respublikos 

susisiekimo 

ministerija 

(toliau – 

Susisiekimo 

ministerija) 

1.2. Uždavinys – skatinti 

gyventojus tapti interneto 

naudotojais, gebančiais 

saugiai ir veiksmingai 

naudotis jo teikiamomis 

galimybėmis 

0 0 0 0 926 784 926 784 0 0 1 027 340 1 027 340 0 0 2 000 000  

1.2.1. Priemonė – skatinti 

suinteresuotus asmenis 

naudotis elektroninėmis 

viešosiomis ir 

administracinėmis 

paslaugomis, vykdyti 

viešųjų ir administracinių 

elektroninių paslaugų ir 

elektroninių priemonių 

viešinimo ir naudojimo 

skatinimo kampanijas 

0 0 0 0 926 784 926 784 0 0 1 027 340 1 027 340 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas prie 

Susisiekimo 

ministerijos 

(toliau – 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas), 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija 

(toliau – Vidaus 

reikalų 

ministerija) 

1.3. Uždavinys – sudaryti 

naujos kokybės lanksčias 

mokymosi sąlygas, kurios 

užtikrintų individualizuoto 

mokymo ir mokymosi 

skaitmeninėje erdvėje visą 

2 692 307 2 113 067 0 579 240 2 560 820 1 981 580 0 579 240 2 560 820 1 981 580 0 579 240 1 000 000  



 

 

6 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

gyvenimą galimybes 

1.3.1. Priemonė – užtikrinti 

Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijų kompiuterių 

tinklo LITNET veiklą 

1 446 942 1 446 942 0 0 1 315 454 1 315 454 0 0 1 315 454 1 315 454 0 0  Lietuvos 

Respublikos 

švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

(toliau – 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija) 

1.3.2. Priemonė – įgyvendinti 

Lietuvos mokslo ir studijų 

informacinės 

infrastruktūros plėtros 

2013–2016 metų programą 

545 354 545 354 0 0 545 354 545 354 0 0 545 354 545 354 0 0  Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

1.3.3. Priemonė – pritaikyti 

švietimą informacinės 

visuomenės poreikiams 

700 011 120 771 0 579 240 700 012 120 772 0 579 240 700 012 120 772 0 579 240  Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

2. Tikslas – kurti 

technologiškai pažangias, 

gyventojų poreikius 

atitinkančias viešąsias ir 

administracines 

elektronines paslaugas, 

skatinti paslaugų gavėjus 

jomis naudotis 

59 183 517 59 183 517 46 339 0 20 804 643 19 892 340 72 405 912 303 27 398 238 27 253 428 57 924 144 810 83 719 519  

2.1. Uždavinys – perkelti į 

skaitmeninę erdvę kuo 

daugiau administracinių 

paslaugų, siekti, kad 

administracinės paslaugos 

būtų teikiamos per vieną 

prieigos tašką, plėtoti 

tarpvalstybiniu lygmeniu 

teikiamas elektronines 

paslaugas, skatinti 

gyventojus jomis naudotis 

39 051 932 39 051 932 0 0 16 469 031 16 469 031 0 0 17 290 500 17 290 500 0 0 34 409 809  

2.1.1. Priemonė – baigti diegti 

sprendinius, skirtus 

viešosioms ir 

administracinėms 

38 401 654 38 401 654 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 



 

 

7 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

elektroninėms paslaugoms 

plėtoti, skatinti e. paslaugų 

naudojimą ir jų teikimą per 

centralizuotą Elektroninės 

valdžios vartų 

(www.epaslaugos.lt) 

portalą 

2.1.2. Priemonė – plėtoti 

Valstybės informacinių 

išteklių sąveikumo 

platformą (VIISP) – 

užtikrinti e. paslaugų 

patogumą naudotojams, 

duomenų mainų 

efektyvumą, bendro 

naudojimo ir sudėtinių 

paslaugų teikimą 

0 0 0 0 343 200 343 200 0 0 2 059 198 2 059 198 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas) 

2.1.3. Priemonė – plėtoti ir 

tobulinti aplinkos 

sektoriaus administracines 

paslaugas naudojant IRT 

priemones 

115 848 115 848 0 0 1 737 720 1 737 720 0 0 6 835 032 6 835 032 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija 

(toliau – 

Aplinkos 

ministerija) 

2.1.4. Priemonė – perkelti į 

skaitmeninę erdvę aktualias 

viešąsias ir administracines 

paslaugas ir tobulinti šių 

paslaugų teikimo procesą 

0 0 0 0 2 316 960 2 316 960 0 0 3 325 687 3 325 687 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Vidaus reikalų 

ministerija) 

2.1.5. 
 

Priemonė – sukurti 

išmaniosios mokesčių 

administravimo 

informacinės sistemos 

(i.MAS) posistemes, kurių 

paskirtis – mažinti 

administracinę naštą 

mokesčių mokėtojams 

diegiant išmaniąsias 

elektronines paslaugas, 

 

100 000 
 

100 000 
 

0 
 

0 
 

7 240 000 
 

7 240 000 
 

0 
 

0 
 

218 000 
 

218 000 
 

0 
 

0 
 

 
 

Susisiekimo 

ministerija 

(Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija prie 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministerijos) 



 

 

8 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

didinti mokesčių pajamų 

apskaitymo, mokesčių 

surinkimo, šalies mokesčių 

sistemos skaidrumą ir 

konkurencingumą 

2.1.6. Priemonė – naudojantis 

IRT kurti ir plėtoti 

elektroninių paslaugų, 

valstybės registrų ir 

informacinių sistemų 

tobulinimo sprendimus 

434 430 434 430 0 0 4 693 292 4 693 292 0 0 4 707 773 4 707 773 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

Respublikos 

teisingumo 

ministerija 

(toliau – 

Teisingumo 

ministerija), 

Valstybinė 

duomenų 

apsaugos 

inspekcija, 

valstybės įmonė 

Registrų centras 

(toliau – Registrų 

centras), 

Centrinė 

hipotekos 

įstaiga, 

Valstybinė 

vartotojų teisių 

apsaugos 

tarnyba, 

Valstybinis 

patentų biuras) 

2.1.7. Priemonė – kurti ir plėtoti 

elektronines teismo 

medicinos paslaugas 

0 0 0 0 137 859 137 859 0 0 144 810 144 810 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

Respublikos 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija) 

2.2. Uždavinys – kurti ir plėtoti 

su sveikata susijusias 

elektronines paslaugas ir 

18 404 000 18 404 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 250 424  



 

 

9 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

IRT produktus 

2.2.1. Priemonė – baigti diegti 

IRT naudojimu grįstus 

valstybės ir savivaldos 

lygmens sprendinius, 

skirtus elektroninėms 

sveikatos paslaugoms teikti 

18 404 000 18 404 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 

2.3. Uždavinys – diegti IRT 

sprendinius, didinančius 

viešojo valdymo procesų 

atvirumą ir skatinančius 

piliečius aktyviau juose 

dalyvauti 

1 220 750 1 220 750 46 339 0 1 621 872 709 569 72 405 912 303 1 506 024 1 361 214 57 924 144 810 3 341 356  

2.3.1. Priemonė – baigti diegti 

elektroninės demokratijos 

sprendinius 

1 007 300 1 007 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 

2.3.2. Priemonė – plėtoti 

dalyvaujamosios 

demokratijos paslaugas ir 

priemones 

213 450 213 450 46 339 0 1 491 543 579 240 72 405 912 303 724 050 579 240 57 924 144 810  Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

Respublikos 

Seimo 

kanceliarija 

(toliau – Seimo 

kanceliarija), 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

kanceliarija) 

2.3.3. Priemonė – įdiegti 

balsavimo internetu 

sprendinį, užtikrinantį 

galimybę Lietuvos 

Respublikos piliečiams 

balsuoti internetu 

rinkimuose ir 

referendumuose 

0 0 0 0 130 329 130 329 0 0 781 974 781 974 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas) 

2.4. Uždavinys – plėtoti 

transporto ir erdviniams 

duomenims tvarkyti skirtas 

elektronines paslaugas ir 

506 835 506 835 0 0 2 713 740 2 713 740 0 0 8 601 714 8 601 714 0 0 17 717 930  



 

 

10 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

IRT produktus 

2.4.1. Priemonė – perkelti į 

skaitmeninę erdvę 

transporto srities 

administracines paslaugas 

448 911 

 

448 911 

 

0 0 2 366 196 2 366 196 0 0 6 255 792 6 255 792 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

automobilių 

kelių direkcija 

prie 

Susisiekimo 

ministerijos, 

Valstybinė kelių 

transporto 

inspekcija prie 

Susisiekimo 

ministerija, 

Valstybinė 

geležinkelio 

inspekcija prie 

Susisiekimo 

ministerijos, 

Lietuvos 

saugios 

laivybos 

administracija) 

2.4.2. Priemonė – sukurti eismo 

saugos, kontrolės ir 

stebėsenos informacines 

sistemas 

57 924 57 924 0 0 347 544 347 544 0 0 2 345 922 2 345 922 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Valstybinė 

geležinkelio 

inspekcija prie 

Susisiekimo 

ministerijos) 

3. Tikslas – puoselėti IRT 

priemonėmis Lietuvos 

kultūrą ir lietuvių kalbą – 

kurti visuomenės poreikius 

atitinkantį kultūrinį ir 

lietuvių rašytinės ir sakytinės 

kalbos sąsajomis pagrįstą 

skaitmeninį turinį, plėtoti 

skaitmeninius produktus ir 

elektronines paslaugas 

3 549 706 3 549 706 68 061 0 7 714 930 7 714 930 68 061 0 8 464 622 8 464 622 68 061 0 47 361 391  

3.1. Uždavinys – skaitmeninti 0 0 0 0 4 344 300 4 344 300 0 0 4 344 300 4 344 300 0 0 33 050 755  



 

 

11 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

Lietuvos kultūros paveldo 

objektus ir jų pagrindu 

plėtoti viešai prieinamus 

skaitmeninius produktus ir 

elektronines paslaugas, 

siekti, kad suskaitmeninti 

Lietuvos kultūros paveldo 

objektai būtų išsaugomi 

ilgai, o jų sklaida Lietuvoje 

ir Europos Sąjungoje – 

vienoda 

3.1.1. Priemonė – įgyvendinti 

skaitmeninto kultūros 

paveldo aktualinimo ir 

išsaugojimo priemones 

0 0 0 0 4 344 300 4 344 300 0 0 4 344 300 4 344 300 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Kultūros 

ministerija) 

3.2. Uždavinys – kurti ir plėtoti 

viešai prieinamus kalbos ir 

raštijos išteklius ir 

paslaugas, diegti lietuvių 

kalbos technologijas ir 

skaitmeninius produktus į 

IRT 

3 549 706 3 549 706 68 061 0 3 370 630 3 370 630 68 061 0 4 120 322 4 120 322 68 061 0 14 310 636  

3.2.1. Priemonė – baigti plėtoti 

IRT sprendinius, 

padedančius išsaugoti 

lietuvių kalbą visose 

viešojo valstybės 

gyvenimo srityse, ir 

sudaryti galimybę visiems 

norintiesiems nemokamai, 

lengvai ir patogiai jais 

naudotis 

3 402 000 3 402 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 

3.2.2. Priemonė – plėtoti 

Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos įvertintų kalbos 

duomenų (Lietuvos 

Respublikos terminų 

banko, Konsultacijų banko 

ir kitų) bazes ir užtikrinti 

viešą jų prieigą 

147 706 147 706 68 061 0 139 018 139 018 68 061 0 141 914 141 914 68 061 0  Valstybinė 

lietuvių kalbos 

komisija 

3.2.3 Priemonė – kurti ir plėtoti 0 0 0 0 3 231 612 3 231 612 0 0 3 978 408 3 978 408 0 0  Susisiekimo 



 

 

12 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

viešai prieinamas lietuvių 

kalbos technologijas, 

išteklius ir paslaugas 

ministerija 

(Valstybinė 

lietuvių kalbos 

komisija) 

4. Tikslas – skatinti naudoti 

IRT verslui plėtoti 

0 0 0 0 217 215 217 215 0 0 1 303 290 1 303 290 0 0 8 370 319  

4.1. Uždavinys – sudaryti ūkio 

subjektams sąlygas naudoti 

valstybės institucijų 

tvarkomą informaciją ir 

skatinti juos kurti naujus 

elektroninius produktus ir 

paslaugas 

0 0 0 0 217 215 217 215 0 0 1 303 290 1 303 290 0 0 8 370 319  

4.1.1. Priemonė – sukurti atvirų 

duomenų sprendinius, 

kurie leistų verslui ir 

visuomenei patogiai gauti 

ir naudoti viešojo 

sektoriaus institucijų 

tvarkomus duomenis 

0 0 0 0 217 215 217 215 0 0 1 303 290 1 303 290 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas) 

5. Tikslas – užtikrinti 

geografiškai tolygią 

sparčiojo plačiajuosčio 

ryšio infrastruktūros plėtrą 

ir skatinti naudotis 

interneto paslaugomis 

6 406 658 6 406 000 0 260 658 8 001 116 7 277 066 0 724 050 10 979 800 10 777 066 0 202 734 64 446 778  

5.1. Uždavinys – plėtoti 

sparčiojo plačiajuosčio 

ryšio infrastruktūrą 

vietovėse, kuriose rinka 

negali užtikrinti šios 

infrastruktūros plėtros ir 

elektroninių ryšių paslaugų 

teikimo 

6 146 000 6 146 000 0 0 7 277 066 7 277 066 0 0 10 777 066 10 777 066 0 0 49 488 756  

5.1.1. Priemonė – baigti plėtoti 

bazinę plačiajuosčio ryšio 

infrastruktūrą kaimo 

vietovėse 

6 146 000 6 146 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 

5.1.2. Priemonė – plėtoti naujos 

kartos interneto prieigos 

infrastruktūrą kaimo 

0 0 0 0 5 800 000 5 800 000 0 0 9 300 000 9 300 000 0 0  Susisiekimo 

ministerija 



 

 

13 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

vietovėse 

5.1.3. Priemonė – plėtoti 

plačiajuosčio ryšio 

infrastruktūrą kaimo 

vietovėse 

0 0 0 0 1 477 066 1 477 066 0 0 1 477 066 1 477 066 0 0  Lietuvos 

Respublikos 

žemės ūkio 

ministerija 

5.2. Uždavinys – skatinti 

konkurenciją plačiajuosčio 

ryšio rinkoje ir 

naudojimąsi plačiajuosčio 

ryšio paslaugomis 

57 924 0 0 57 924 521 316 0 0 521 316 0 0 0 0 1 158 480  

5.2.1. Priemonė – užtikrinti 

radijo ryšio tinklų 

(sistemų) elektromagnetinį 

suderinamumą 

57 924 0 0 57 924 521 316 0 0 521 316 0 0 0 0  Lietuvos 

Respublikos 

ryšių 

reguliavimo 

tarnyba (toliau – 

Ryšių 

reguliavimo 

tarnyba) 

5.3. Uždavinys – atnaujinti ir 

plėtoti viešosios interneto 

prieigos infrastruktūrą 

viešosiose bibliotekose 

202 734 0 0 202 734 202 734 0 0 202 734 202 734 0 0 202 734 13 799 542  

5.3.1. Priemonė – užtikrinti 

projekto „Bibliotekos 

pažangai“ tęstinumą 

202 734 0 0 202 734 202 734 0 0 202 734 202 734 0 0 202 734  Kultūros 

ministerija 

6. Tikslas – užtikrinti saugios, 

patikimos, sąveikios šalies 

IRT infrastruktūros plėtrą 

3 138 717 3 114 968 0 23 749 8 477 757 7 922 165 72 280 738 053 18 778 961 18 683 575 34 629 95 386 73 360 664  

6.1. Uždavinys – skatinti 

gyventojus naudoti asmens 

tapatybės nustatymo 

skaitmeninėje erdvėje 

priemones, plėtoti asmens 

duomenų apsaugos 

skaitmeninėje erdvėje 

sprendinius 

11 585 0 0 11 585 0 0 0 0 642 956 642 956 0 0 658 644  

6.1.1. Priemonė – teikti metodinę 

pagalbą asmenims ir viešai 

skelbti informaciją 

aktualiais elektroninio 

parašo klausimais 

11 585 0 0 11 585 0 0 0 0 0 0 0 0  Ryšių 

reguliavimo 

tarnyba 



 

 

14 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

6.1.2. Priemonė – įgyvendinti 

priemones, skatinančias 

naudoti elektroninį parašą 

0 0 0 0 0 0 0 0 642 956 642 956 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Ryšių 

reguliavimo 

tarnyba) 

6.2. Uždavinys – užtikrinti 

valstybės institucijų bendro 

naudojimo IRT 

infrastruktūros 

optimizavimą, valstybės 

informacinių sistemų ir 

registrų automatinę sąveiką 

2 684 140 2 684 140 0 0 6 989 110 6 989 110 0 0 13 940 859 13 940 859 0 0 57 924 003  

6.2.1. Priemonė – baigti plėtoti 

sprendinius, skirtus 

valstybės informacinių 

išteklių sąveikumui 

užtikrinti 

2 356 000 2 356 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 

6.2.2. Priemonė – sukurti bendro 

naudojimo valstybės 

informacinių išteklių 

infrastruktūrą, reikalingą 

nuotolinės kompiuterijos 

paslaugoms teikti 

328 140 

 

328 140 

 

0 0 4 020 505 4 020 505 0 0 8 076 054 8 076 054 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas) 

6.2.3. Priemonė – plėtoti 

sąveikumo sprendinius 

e. valdžios, valstybės 

informacinių sistemų ir 

registrų srityse 

0 0 0 0 2 896 200 2 896 200 0 0 5 792 400 5 792 400 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Vidaus reikalų 

ministerija, 

Teisingumo 

ministerija, 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministerija, 

Valstybinė 

duomenų 

apsaugos 

inspekcija, 

Registrų 

centras) 

6.2.4. Priemonė – automatizuoti 

registrų ir valstybės 

0 0 0 0 72 405 72 405 0 0 72 405 72 405 0 0  Susisiekimo 

ministerija 



 

 

15 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

informacinių sistemų 

teikiamų pranešimų 

Nekilnojamojo turto 

registrui procesą 

(Teisingumo 

ministerija, 

Registrų 

centras) 

6.3. Uždavinys – užtikrinti 

ypač didelės svarbos 

informacinės 

infrastruktūros ir valstybės 

informacinių išteklių 

apsaugą 

442 992 430 828 0 12 164 1 488 647 933 055 72 280 738 053 4 195 146 4 099 760 34 629 95 386 14 778 017  

6.3.1. Priemonė – baigti diegti 

sprendinius, užtikrinančius 

veiksmingesnę valstybės 

institucijų, valdančių 

svarbiausias valstybės 

informacines sistemas, IRT 

saugą ir informacijos 

apsaugą 

375 800 375 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 

6.3.2. Priemonė – vykdant 

Nacionalinio elektroninių 

ryšių tinklų ir informacijos 

saugumo incidentų tyrimo 

padalinio (CERT) veiklą, 

valdyti kibernetinio 

saugumo incidentus ir 

atlikti jų prevenciją 

12 164 0 0 12 164 11 585 0 0 11 585 7 241 0 0 7 241  Ryšių 

reguliavimo 

tarnyba 

6.3.3. Priemonė – modernizuoti 

Aplinkos ministerijos ir jai 

pavaldžių įstaigų 

Informacijos saugumo 

valdymo sistemą 

11 585 11 585 0 0 289 620 289 620 0 0 857 275 857 275 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Aplinkos 

ministerija) 

6.3.4. Priemonė – užtikrinti 

Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų 

ministerijos ir Lietuvos 

Respublikos diplomatinių 

atstovybių ir konsulinių 

įstaigų kibernetinį saugumą 

0 0 0 0 182 461 64 195 34 629 118 266 144 810 56 665 34 629 88 145  Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

Respublikos 

užsienio reikalų 

ministerija) 

6.3.5. Priemonė – užtikrinti 

saugią elektroninių 

duomenų pavidalu 

43 443 43 443 0 0 724 050 115 848 37 651 608 202 0 0 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Seimo 



 

 

16 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2015 metų asignavimai, eurais 2016 metų asignavimai, eurais 2017 metų asignavimai, eurais 2014–2020 

metais iš 

viso 

(eurais) 

Dalyvaujanti 

institucija iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

skelbiamų oficialių teisės 

aktų prieigą 

kanceliarija) 

6.3.6. Priemonė – stiprinti 

ypatingos svarbos 

informacinės 

infrastruktūros ir valstybės 

informacinių išteklių 

kibernetinį saugumą 

0 0 0 0 463 392 463 392 0 0 3 185 820 3 185 820 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

(Lietuvos 

Respublikos 

krašto apsaugos 

ministerija, 

Vidaus reikalų 

ministerija) 

7. Iš viso Lietuvos 

Respublikos valstybės 

biudžetas, iš jo: 

75 665 993 74 802 347 114 400 863 647 51 318 534 48 364 888 212 745 2 953 646 74 095 635 73 073 465 160 614 1 022 170 286 474 910  

7.1. bendrojo finansavimo lėšos 10 863 859 10 863 859 6 951 0 7 165 082 6 619 266 21 703 245 816 10 660 062 10 625 119 13 883 34 943 42 437 629  

7.2. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 

61 561 866 61 561 866 39 388 0 40 602 131 39 209 176 122 982 1 392 955 60 407 017 60 209 005 78 670 198 012 244 037 281  

7.3. Iš jų 2007–2013 metų lėšos 

(7.1+7.2) 

70 092 754 70 092 754             

7.4. Tikslinės paskirties lėšos ir 

pajamų įmokos 

81 673 0 0 81 673 532 901 0 0 532 901 7 241 0 0 7 241 0  

8. Kiti šaltiniai (Europos 

Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir 

kitos teisėtai gautos lėšos) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 627 774  

 Iš viso Planui finansuoti 

(7+8) 

75 665 993 74 802 347 114 400 863 647 51 318 534 48 364 888 212 745 2 953 646 74 095 635 73 073 465 160 614 1 022 170 287 102 684  

 

–––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 840, 2015-08-12, paskelbta TAR 2015-08-13, i. k. 2015-12270 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c2d34ad041a311e58568ed613eb39a73


 

 

17 

Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 

tarpinstitucinio veiklos plano 

2 priedas 

 

 

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS „LIETUVOS RESPUBLIKOS SKAITMENINĖ DARBOTVARKĖ“ 

ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO VERTINIMO KRITERIJAI IR JŲ REIKŠMĖS  
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 
Dalyvaujanti institucija 

2015 metų 2016 metų 2017 metų 

 Strateginis tikslas – naudojantis IRT teikiamomis galimybėmis pagerinti 

Lietuvos gyventojų gyvenimo kokybę, didinti įmonių veiklos produktyvumą ir 
pasiekti, kad iki 2020 metų ne mažiau kaip 85 procentai Lietuvos gyventojų 

naudotųsi internetu, o 95 procentai įmonių – sparčiuoju internetu 

    

 Gyventojai, kurie nuolat naudojasi internetu (visų Lietuvos gyventojų 
procentais) 

75 78 80 Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministerija (toliau – Susisiekimo 

ministerija) 

 Įmonės, kurios naudojasi sparčiuoju internetu (visų Lietuvos įmonių 

procentais) 

50 60 70 Susisiekimo ministerija 

1. 1 tikslas – mažinti Lietuvos gyventojų skaitmeninę atskirtį ir skatinti juos įgyti 

žinių ir įgūdžių, kad jie sėkmingai ir visapusiškai naudotųsi IRT 

    

 Gyventojai, nesinaudojantys internetu (visų Lietuvos gyventojų procentais) 15 14 13 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministerija (toliau – Švietimo ir mokslo 

ministerija), Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija (toliau – Kultūros 
ministerija) 

1.1. Uždavinys – skatinti Lietuvos gyventojų grupes, kurios iki šiol dėl įvairių 

priežasčių nesinaudojo kompiuteriais ir internetu, įgyti reikiamų žinių ir jas 
taikyti įvairių sričių veikloje, įtraukti į šią veiklą ir vietos bendruomenes 

    



 

 

18 

Eil. 

Nr. 
Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 
Dalyvaujanti institucija 

2015 metų 2016 metų 2017 metų 

 Socialiai pažeidžiamoms grupėms priklausantys asmenys, kurie nuolat 

naudojasi internetu (visų socialiai pažeidžiamoms grupėms priklausančių 

asmenų procentais) 

60 64 68 Kultūros ministerija, Švietimo ir mokslo 

ministerija 

1.2. Uždavinys – skatinti gyventojus tapti interneto naudotojais, gebančiais saugiai 

ir veiksmingai naudotis jo teikiamomis galimybėmis 

    

 Gyventojai, turintys didesnių ir vidutinių įgūdžių naudotis internetu (visų 

interneto naudotojų procentais) 

67 73 80 Švietimo ir mokslo ministerija, Kultūros 

ministerija 

1.3. Uždavinys – skatinti asmenis, kurie mokosi, rinktis studijų programas, 

susijusias su IRT 

    

 Studijuojantieji fizinius ir inžinerinius mokslus (visų studijuojančiųjų 
procentais) 

23,5 24 25 Švietimo ir mokslo ministerija 

1.4. Uždavinys – sudaryti naujos kokybės lanksčias mokymosi sąlygas, kurios 
užtikrintų individualizuoto mokymo ir mokymosi skaitmeninėje erdvėje visą 

gyvenimą galimybes 

    

 Gyventojai, kurie naudojasi internetu mokymosi tikslais (visų šalies gyventojų 
procentais) 

15 16,2 17,2 Švietimo ir mokslo ministerija 

2. Tikslas – kurti technologiškai pažangias, gyventojų poreikius atitinkančias 
viešąsias ir administracines elektronines paslaugas, skatinti paslaugų gavėjus 

jomis naudotis 

    

 Gyventojai, kurie naudojasi elektroniniu būdu teikiamomis viešosiomis ir 
administracinėmis paslaugomis (visų šalies gyventojų procentais) 

50 52,5 54 Susisiekimo ministerija, Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerija 

(toliau – Vidaus reikalų ministerija) 

2.1. Uždavinys – perkelti į skaitmeninę erdvę kuo daugiau administracinių 

paslaugų, siekti, kad administracinės paslaugos būtų teikiamos per vieną 

prieigos tašką, plėtoti tarpvalstybiniu lygmeniu teikiamas elektronines 

paslaugas, skatinti gyventojus jomis naudotis 

    

 Gyventojai, kurie naudojasi administracinėmis elektroninėmis paslaugomis, 

teikiamomis per elektroninių valdžios vartų portalą (visų šalies gyventojų 
procentais) 

25 30 35 Susisiekimo ministerija, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerija 
(toliau – Teisingumo ministerija), Vidaus 

reikalų ministerija 



 

 

19 

Eil. 

Nr. 
Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 
Dalyvaujanti institucija 

2015 metų 2016 metų 2017 metų 

2.2. Uždavinys – kurti ir plėtoti su sveikata susijusias elektronines paslaugas ir 

IRT produktus 

    

 Gyventojai, kurie naudojasi su sveikata susijusiomis elektroninėmis 

paslaugomis (visų šalies gyventojų procentais) 

30 32 34 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija, valstybės įmonė Registrų 

centras (toliau – Registrų centras) 

2.3. Uždavinys – diegti IRT sprendinius, didinančius viešojo valdymo procesų 

atvirumą ir skatinančius piliečius aktyviau juose dalyvauti 

    

 Teisės aktų projektai, dėl kurių gyventojai elektroninėmis priemonėmis 

pateikė rengėjams pasiūlymų (visų teisės aktų projektų procentais) 

10 11,2 12 Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 

 Gyventojai, kurie dalyvauja elektroninės demokratijos procesuose (visų šalies 
gyventojų procentais) 

23 26 30 Vidaus reikalų ministerija 

2.4. Uždavinys – plėtoti transporto ir erdviniams duomenims tvarkyti skirtas 
elektronines paslaugas ir IRT produktus 

    

 Sukurtos transporto ir erdviniams duomenims tvarkyti skirtos elektroninės 

paslaugos ir IRT produktai (skaičius) 

25 30 34 Susisiekimo ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Registrų centras, Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministerija 

3. Tikslas – puoselėti IRT priemonėmis Lietuvos kultūrą ir lietuvių kalbą – kurti 
visuomenės poreikius atitinkantį kultūrinį ir lietuvių rašytinės ir sakytinės 

kalbos sąsajomis pagrįstą skaitmeninį turinį, plėtoti skaitmeninius produktus ir 

elektronines paslaugas 

    

 Gyventojai, kurie naudojasi su Lietuvos kultūros paveldu susijusiomis 

elektroninėmis paslaugomis (visų šalies gyventojų procentais) 

15 15,5 16 Kultūros ministerija, Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 Gyventojai, kurie naudojasi su lietuvių kalba susijusiomis elektroninėmis 

paslaugomis (visų šalies gyventojų procentais) 

20 21 22 Švietimo ir mokslo ministerija, 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija 

3.1. Uždavinys – skaitmeninti Lietuvos kultūros paveldo objektus ir jų pagrindu 
plėtoti viešai prieinamus skaitmeninius produktus ir elektronines paslaugas, 

siekti, kad suskaitmeninti Lietuvos kultūros paveldo objektai būtų išsaugomi 

ilgai, o jų sklaida Lietuvoje ir Europos Sąjungoje – vienoda 

    

 Portale „Europeana“ prieinamų suskaitmenintų kultūros paveldo objektų iš 

Lietuvos skaičius 

138 742 140 000 145 000 Kultūros ministerija, Švietimo ir mokslo 

ministerija 



 

 

20 

Eil. 

Nr. 
Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 
Dalyvaujanti institucija 

2015 metų 2016 metų 2017 metų 

3.2. Uždavinys – kurti ir plėtoti viešai prieinamus kalbos ir raštijos išteklius ir 

paslaugas, diegti lietuvių kalbos technologijas ir skaitmeninius produktus į 

IRT 

    

 Sukurti ir viešai prieinami lietuvių kalbos ir raštijos ištekliai, priemonės, 

elektroninės paslaugos (visų į IRT įdiegtų produktų procentais) 

35 39 43 Švietimo ir mokslo ministerija 

4. Tikslas – skatinti naudoti IRT verslui plėtoti     

 Įmonės, kurios internetu parduoda prekes ar paslaugas (visų šalies įmonių 
procentais) 

33 36 39 Susisiekimo ministerija 

4.1. Uždavinys – didinti smulkiojo ir vidutinio verslo įmonių veiklos efektyvumą 

ir konkurencingumą – skatinti jas diegti ir naudoti IRT 

    

 Įmonių pardavimai internetu (visos apyvartos procentais) 12,7 14 15,5 Lietuvos Respublikos ūkio ministerija 

(toliau – Ūkio ministerija), Susisiekimo 
ministerija 

4.2. Uždavinys – tobulinti informacinės visuomenės paslaugų teisinį reguliavimą – 

sudaryti naujų verslo galimybių ir sąlygas geriau ginti gyventojų ir įmonių teises 
skaitmeninėje erdvėje, taip prisidėti prie sėkmingos Europos Sąjungos 

bendrosios skaitmeninės rinkos plėtros 

    

 Gyventojai, pirkę (užsisakę) prekes ar paslaugas internetu iš kitų valstybių 

(visų Lietuvos gyventojų procentais) 

20 21 22 Susisiekimo ministerija, Ūkio ministerija 

 Gyventojai, pirkę (užsisakę) prekes ar paslaugas internetu (visų Lietuvos 
gyventojų procentais) 

50 55 60 Susisiekimo ministerija, Ūkio ministerija 

4.3. Uždavinys – sudaryti ūkio subjektams sąlygas naudoti valstybės institucijų 
tvarkomą informaciją ir skatinti juos kurti naujus elektroninius produktus ir 

paslaugas 

    

 Įmonės, kurios naudoja valstybės institucijų informaciją savo komercinei 
veiklai (visų Lietuvos įmonių procentais) 

65 69 73 Susisiekimo ministerija, Vidaus reikalų 
ministerija 

5. Tikslas – užtikrinti geografiškai tolygią sparčiojo plačiajuosčio ryšio 
infrastruktūros plėtrą ir skatinti naudotis interneto paslaugomis 

    

 Namų ūkiai, kurie naudojasi 100 Mbps ir spartesniu plačiajuosčio interneto 20 26 32 Susisiekimo ministerija 



 

 

21 

Eil. 

Nr. 
Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 
Dalyvaujanti institucija 

2015 metų 2016 metų 2017 metų 

ryšiu (visų Lietuvos namų ūkių procentais) 

5.1. Uždavinys – plėtoti sparčiojo plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą vietovėse, 
kuriose rinka negali užtikrinti šios infrastruktūros plėtros ir elektroninių ryšių 

paslaugų teikimo 

    

 Namų ūkiai, esantys spartaus plačiajuosčio ryšio (30 Mbps ir daugiau) 
veikimo teritorijoje (visų Lietuvos namų ūkių procentais) 

80 84 88 Susisiekimo ministerija 

5.2. Uždavinys – skatinti konkurenciją plačiajuosčio ryšio rinkoje ir naudojimąsi 
plačiajuosčio ryšio paslaugomis 

    

 Plačiajuosčio interneto prieigos skvarba (abonentų skaičius 100 gyventojų) 45 49 53 Susisiekimo ministerija, Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 
(toliau – Ryšių reguliavimo tarnyba) 

5.3. Uždavinys – atnaujinti ir plėtoti viešosios interneto prieigos infrastruktūrą 
viešosiose bibliotekose 

    

 Viešosios interneto prieigos vietos, naudojančios 30 Mbps ir spartesnį 

interneto ryšį (visų viešųjų interneto prieigos vietų procentais) 

50 55 70 Kultūros ministerija, Susisiekimo 

ministerija 

6. Tikslas – užtikrinti saugios, patikimos, sąveikios IRT infrastruktūros plėtrą     

 Gyventojai, kurie pasitiki elektroninio bendravimo su valstybės institucijomis 

saugumu (visų Lietuvos gyventojų procentais) 

62 63 65 Vidaus reikalų ministerija, Ryšių 

reguliavimo tarnyba 

6.1. Uždavinys – skatinti gyventojus naudoti asmens tapatybės nustatymo 
skaitmeninėje erdvėje priemones, plėtoti asmens duomenų apsaugos 

skaitmeninėje erdvėje sprendinius 

    

 Gyventojai, naudojantys asmens tapatybės korteles tapatybei patvirtinti 

elektroninėje erdvėje (Lietuvos gyventojų, turinčių asmens tapatybės korteles 

su aktyviais sertifikatais, procentais) 

12 15 19 Vidaus reikalų ministerija, Teisingumo 

ministerija, Susisiekimo ministerija 

6.2. Uždavinys – užtikrinti valstybės institucijų bendro naudojimo IRT 

infrastruktūros optimizavimą, valstybės informacinių sistemų ir registrų 

automatinę sąveiką 

    



 

 

22 

Eil. 

Nr. 
Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 
Dalyvaujanti institucija 

2015 metų 2016 metų 2017 metų 

 Valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, kurios naudojasi Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformos paslaugomis (visų šių įstaigų 

procentais) 

24 28 32 Susisiekimo ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Teisingumo ministerija 

 Naudojami valstybės registrai ir informacinės sistemos, įdiegę automatinę 

sąveiką (visų šių registrų ir sistemų procentais) 

85 87 89 visos ministerijos ir kitos institucijos, 

kurios yra registrų arba valstybės 
informacinių sistemų valdytojos ir (ar) 

tvarkytojos 

6.3. Uždavinys – užtikrinti ypač didelės svarbos informacinės infrastruktūros ir 
valstybės informacinių išteklių apsaugą 

    

 Saugos reikalavimus atitinkantys valstybės informaciniai ištekliai (visų šių 
išteklių procentais) 

45 55 65 Vidaus reikalų ministerija 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 840, 2015-08-12, paskelbta TAR 2015-08-13, i. k. 2015-12270 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 27 d. nutarimo Nr. 478 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. 1281 „Dėl Lietuvos informacinės visuomenės 

plėtros 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c2d34ad041a311e58568ed613eb39a73

